Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA DÉCIMA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de 2012, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes os Diretores Alexandre Soares Cruz, Patrícia Mattos e Wanda Caldas. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 01/12/2012. 1. Festa do Final do Ano. A Diretora deferiu que será contratada a Banda de Simone Sampaio como atração principal. Serão contratadas outras duas bandas para shows de abertura e encerramento. 2. Congresso Estadual. Foi decidido que o Congresso Estadual será realizado no mês de março, no Tivoli Resort-Praia do Forte, levando-se em consideração a melhor relação custo/benefício em relação ao orçamento apresentado pelo Club Med Trancoso. 3.  Melhorias no Sítio São Paulo. A Presidente comunicou a realização de melhorias no Sítio São Paulo, pintura dos bangalôs. 4. Descarte ou doação de materiais do Consultório Odontológico. Será averiguado o interesse da APAE em receber o material. 5. Assuntos Gerais: 5.1. Locomoção da dentista do micro-ônibus. A Diretoria considerou que o pleito de concessão de passagem aérea à dentista deverá ser analisado caso a caso, conforme o roteiro do consultório móvel. 5.2. Resolução 003/2012 do Órgão Especial do Colégio de Procuradores do MP/BA. A Diretoria decidiu que alertará todos os associados para a necessidade de manifestar discordância em relação à divisão de atribuições, dentro do prazo do Art. 3º da referida resolução. Após as manifestações de discordância a AMPEB avaliará a necessidade ou não de outras providências, inclusive jurídicas. Finalmente, a Presidente deu por encerrada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, __________________________ Vice-Presidente/Secretário nomeado e pelos membros da Diretoria presentes.

PRESIDENTE

VICE-PRESIDENTE

DIRETORA FINANCEIRA

DIRETORA SOCIAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210